
اقتصادی

کوتاهی دولت در حذف یارانه پردرآمدها 
تخلف است

3 سال پس از وعده بازگشت احترام به پاسپورت ایرانی رخ داد

دریافت جریمه از مسافران ایرانی
 برای کنسلی پروازهای آمریکا!

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

وصول مالیات در ایران عادلانه نیست کوتاه اقتصادی

مجلس برای حذف یارانه پردرآمدها به دولت فرجه و تنفس داده اســت 
گفت: مجلس هیچ فرجه ای به دولت برای اجرای قانون هدفمندی یارانه ها 
نداده و کوتاهی دولت در این زمینه قطعا تخلف است و نهادهای نظارتی 

باید به این موضوع رسیدگی کند.
وی افزود: دیوان محاســبات وظیفه رسیدگی به این تخلف دولت را 
برعهــده دارد و گزارش اقدامات انجام شــده در این رابطه به نمایندگان 

ارائه می شود.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه گفت: پیشنهاد حذف بند ب تبصره 
14 قانون بودجه 95 از سوی دولت در لایحه اصلاحیه بودجه 95 مطرح 
شد و متاسفانه این پیشنهاد در کمیسیون تلفیق رای آورد اما حذف این 
بنــد که مربوط به جرم بــودن کوتاهی دولت در حذف یارانه ثروتمندان 

است، تغییری در تکلیف دولت ایجاد نمی کند.
دلیگانــی ادامه داد، تکلیف دولت تنها محــدود به قانون بودجه 95 
نیست و در برنامه ششم توسعه نیز بندهایی برای نحوه هزینه کرد منابع 
هدفمندی و وظایف دولت برای حذف یارانه ثروتمندان لحاظ شــده که 

این موارد در صحن مجلس نیز رای آورده است.
در تبصره 14 قانون بودجه آمده است، در اجرای قانون هدفمند کردن 
یارانه ها مصوب 1388/10/15 به دولت اجازه داده می شود در سال 1395 
منابع مالی حاصل از اصلاح قیمت کالاها و خدمات موضوع قانون مذکور 
تا مبلغ چهارصد و هشــتاد هزار میلیارد ریال و ردیف های یارانه ای این 
قانون با استفاده از انواع روش های پرداخت نقدی و غیرنقدی به خانوارهای 
هدف و نیازمند، توزیع و همچنین برای ارائه خدمات حمایتی و کمک به 

بخش تولید اقدام نماید.
بر این اساس دولت موظف بود در سال 1395 یارانه نقدی خانوارهایی 
که سرپرست آنها درآمد بالای 35 میلیون تومان در سال را دارند حذف 

کند.

توضیحات شرکت گاز
 درباره تغییرات تعرفه مصرفی

شرکت ملی گاز درباره تغییرات جدید قیمت گذاری فروش 
گاز توضیحاتی ارائه کرده است.

این شرکت در پی درج مطلبی از قول »سازمان دیده بان شفافیت 
و عدالت« در کیهان 95/11/5 با عنوان »گاز 150 تومانی تخفیف به 
پرمصرف ها از جیب کم مصرف هاست« اعلام کرد: تغییرات جدید در 
قیمت گذاری فروش گاز به مشترکان خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده 
مصوبه هیئت دولت بوده که به شرکت ملی گاز ایران ابلاغ شده است.

* پله اول قیمت گذاری پلکانی مشترکان خانگی که حداکثر مصرف 
45 متر مکعب در ماه در فصل گرم می باشد، مربوط به خانه های خالی 

و بدون سکنه می باشد.
* از سال 1393 و مطابق با مصوبه دولت، در محاسبه قیمت گاز 
مصرفــی بیش از 150 متر مکعب در ماه از فرمول پلکانی اســتفاده 
نمی شده و هزینه نیز با قیمت 150 تومان در هر متر مکعب محاسبه 
می شده و رقم تا 430 تومان نبوده است. ضمن اینکه عمده مشترکین 

در پله دوم و سوم مصرفی قرار می گیرند.
* تفــاوت قیمت پله دوم و ســوم در هر متــر مکعب، 30 تومان 
می باشد که در 95 متر مکعب کمتر از سه هزار تومان در ماه می شود.

* در فصــل گرم ســال، میزان مصرف مشــترکین بر اســاس 
اســتانداردهای تعریف شــده برای اجاق گاز و آبگرمکن نهایتا 4 متر 
مکعب در روز می باشــد که رقم مابه التفاوت مصرف ماهیانه آن کمتر 

از 3000 تومان می باشد.
* در پاییز امسال به صورت غیرمترقبه هوا خیلی سرد شد که باعث 
افزایش میزان مصرف مشترکین گاز گردید و طبیعتا میزان گازبها نیز 

افزایش یافت و ارتباطی با موضوع مطرح شده ندارد.
* اصــلاح الگوی مصرف گاز طبیعــی یکی از اهداف اصلی قانون 
هدفمندی یارانه ها بوده است که شرکت ملی گاز نیز بر آن تاکید دارد.
در پایان توضیحات فوق آمده اســت؛ مشــترک پرمصرف صرفا 
دارندگان استخر و سونا و... را شامل نمی شود، چرا که در تابستان عموما 
برای گرم کردن اســتخر از گاز استفاده نمی شود و مشترکانی که در 
مجتمع ها و ساختمانهای بلندمرتبه زندگی می کنند و برای مصرف گاز 
و سرمایش از چیلرهای جذبی استفاده می کنند را نیز شامل می شود.

فراموش نکنیم مصرف گاز طبیعی در کشور ما به خصوص در بخش 
خانگی بیش از 2/5 برابر اســتاندارد جهانی بوده و برای تولید در متر 
مکعب آن هزینه ای چند برابری توسط دولت صرف می شود و ضروری 
است با استفاده از عواملی مانند قیمت، فرهنگ سازی، اصلاح تجهیزات 
و تاسیســات گرمایشی و استانداردسازی آن همه ارکان جامعه برای 
مصرف بهینه و ایمن  گاز طبیعی تلاش نمایند و مصرف زیاد و بی رویه 

انرژی امروز در هیچ جای دنیا کار پسندیده ای نیست.

عضو هیئت مدیره انجمن انبوه سازان:

طولانی شدن رکود مسکن 
خطرناک است

عضو هیئت مدیره انجمن انبوه سازان مسکن تهران با اشاره به رکود 
شدید مسکن گفت: طولانی شدن رکود مسکن به دلیل رکود حاکم بر 

اقتصاد کلان کشور است.
ایرج رهبر در گفت وگو با فارس،  با اشاره به اینکه طی 25 سال گذشته همواره 
بعد از 2 ســال رکود مجدداً مســکن رونق می گرفت، گفت: این بار این منحنی 
سینوسی به دلیل رکود حاکم بر اقتصاد به هم ریخته، رکود مسکن طولانی شده 

و از 2 سال به 4 سال رسیده است.
وی افزود: طولانی شــدن رکود مسکن نشان دهنده این است که مسکن از 
وضعیــت روال معمول خود که بعد از یک دور رکود 2 ســاله مجدداً وارد رونق 

می شد خارج شده است.
رهبر با اشاره به اینکه رکود در اقتصاد کلان کشور خروج مسکن از رکودهم 
را طولانی تر از حد معمول کرده است،  اظهار داشت: طولانی شدن رکود مسکن 
و انباشت تقاضا خطرناک است چرا که فاصله زیاد عرضه و تقاضا موجب جهش 

قیمت مسکن خواهد شد.
عضو هیئت مدیره انجمن انبوه سازان مسکن تهران با اشاره به اینکه یکی از 
دلایل طولانی شدن رکود مسکن پایین بودن قدرت خرید متقاضیان نیز هست،  
گفت: رکود بیش از حد بخش مســکن باعث شــده تا علی رغم اینکه در طرح 
جامع مسکن عنوان شده برای پاسخگویی به تقاضا باید سالانه یک میلیون واحد 
مســکونی احداث شود آمارها حاکی از تولید زیر 400 هزار مسکن می دهد که 

این آمار خطرناک است.
رهبــر به میزان ازدواج زوج های جوان در ســال اشــاره کرد و گفت: طبق 
آمارهای اعلام شــده سالانه 850 هزار ازدواج درکشور ثبت می شود که حداقل 
80 درصد این تعداد نیازمند مسکن جدید هستند پس ساخت سالانه 400 هزار 
مسکن نمی تواند پاســخگوی نیاز جامعه باشد. وی با بیان اینکه دادن آمارهای 
وجود خانه های خالی از سکنه موجب فرار تولید کنندگان مسکن از بازار ساخت 
و ســاز می شود، افزود: وزارت راه و شهرسازی نباید مدام از آمارهایی که چندان 
به بازار مســکن کمک نمی کند استفاده کند چرا که این آمار خانه های خالی از 
ســکنه مربوط به واحدهای لوکس است و هیچ ارتباطی به ساخت مسکن برای 

اقشار کم درآمد ندارند.
رهبر ادامه داد:  دولت باید به فکر تولید مسکن برای اقشار کم درآمد باشد چرا 
که حتی اگر طبق گفته مسئولان دولتی سالانه 100 هزار مسکن در قالب مسکن 
اجتماعی هم ساخته و تحویل شود کمکی به مسکن اقشار کم درآمد نخواهد کرد.

* عملیات کابل برگردان با هدف توســعه شبکه کابل در مرکز مخابرات 
ولیعصر)عج( از تاریخ 11 بهمن ماه آغاز می شود. به گزارش روابط عمومی 
مخابرات منطقه تهران، با اجرای عملیات مذکور ارتباط تلفنی مشترکین 
در مرکز مخابرات ولیعصر)عج( با پیش شــماره های 7750 الی 7753، 
7760 الی 7768 در محدوده خیابان های مازندران، مجاهدین، زرین خامه 

و بهارستان به مدت 72 ساعت با اختلال همراه است.
* شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران در پایان معاملات 
دیروز)یکشنبه( با کاهش 6 واحدی به رقم 77 هزار و 707 واحد 
رسید.شاخص کل هم وزن اما با افزایش 34 واحدی عدد 15 هزار 
و 669 واحد را تجربه کرد.روز گذشــته همچنین شاخص سهام 
آزاد شناور با افزایش 34 واحدی عدد 85 هزار و 5 واحد را تجربه 
کرد. شاخص کل بازار اول نیز در حالی با افزایش 6 واحدی به رقم 
54 هزار و 991 واحد رسید که شاخص بازار دوم با کاهش 78 واحدی 
به عدد 166 هزار و 303 واحد دســت یافت.براساس این گزارش، 
دیروزمعاملات سهام در نماد معاملاتی سه شرکت سرمایه گذاری 
غدیر با 29 واحد، فولاد مبارکه با 25 واحد و ارتباطات سیار ایران 
با 23 واحد کاهش بالاترین تأثیر منفی را بر محاسبه شاخص کل 
بورس به نام خود ثبت کردند.در مقابل معاملات ســهام در نماد 
معاملاتی سه شرکت گسترش نفت و گاز پارسیان با 28 واحد، سایپا 
با 25 واحد و پتروشیمی خارک با 24 واحد افزایش، بالاترین تأثیر 

مثبت را در برآورد، این نماگر به دوش کشیدند.
* اعلام نتایج سرشــماری نفوس و مســکن 95 به تعویق افتاد.. معاون 
طرح هــای آماری مرکز آمار دراین بــاره به فارس، گفت :در حال حاضر 
اطلاعات و نتایج سرشماری عمومی نفوس و مسکن 1395 نهایی نشده، 
ولی امیدواریم بتوان گزارش آن را تا پایان بهمن ماه سال جاری ارائه کرد. 
علیرضا زاهدیان در پاسخ به این سؤال که قرار بود طبق گفته رئیس مرکز 
آمار تا پایان دی ماه اطلاعات مربوط به سرشماری منتشر شود، گفت: در 
گذشــته به دلیل آنکه از کاغذ استفاده می شد، سرجمع ارقام به صورت 
اطلاعات اولیه یا نتایج مقدماتی منتشر می شد. با این حال در حال حاضر 
از نرم افزار و شیوه های نوین آماری استفاده شده و منتظر تایید جزئیات 

آماری در سطح بلوک و مناطق هستیم.
* حتی یک سال پس از برجام، هنوز روابط تجاری هند با ایران 
به طور کامل عادی نشده و بانک های هندی هنوز از تصمیمات 
دلبخواهی ناظران مالی آمریــکا بیم دارند. به گزارش فارس به 
نقل از هیندو، صادرکنندگان هندی از دشواری هایی که به علت 
خودداری برخی از بانک های دولتی هند از انجام مبادلات مالی 
مرتبط با ایران مواجهند، شکایت می کنند.این وضعیت درحالی 
اســت که بانک مرکزی هند در ماه مــی 2016 )9 ماه پیش( در 
ابلاغیه ای مشــخص کرد که پرداخت، واریــز یا بازپرداخت به 
بانک های ایرانی یا از بانک های ایرانی با هر ارز قابل تبدیل برای 
صادرات به این کشور یا واردات از آن می تواند صورت پذیرد.به 
گفته آجای ساهای، مدیر ارشد اجرایی فدراسیون سازمان های 
صادرات هند، »ما متوجه شده ایم که تعداد اندکی از بانک ها تجارت 
با ایران رابرای مذاکره در مورد اسنادی که با ارزهای قابل تبدیل 
)به غیر از دلار( فاکتور شده اند آغاز کرده اند.« وی ادامه داد: »با 
این حال، برخی از بانک های ملی هنوز این کار را شروع نکرده اند 
که سبب نگرانی و ایجاد دردسر برای صادرکنندگان شده است. 
به ویژه اینکه به دنبال تصمیم برای پرداخت پول نفت خریداری 
شده از ایران به ارزهای قابل تبدیل، حساب روپیه ایران در بانک 

یو سی اُ به سرعت در حال خالی شدن است.«

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی و هوایی 
از اقدام شرکت های هواپیمایی منطقه برای دریافت جریمه از مسافران 
ایرانی که ســفر به آمریکا را تحت تاثیر سیاست های جدید این کشور 

کنسل کرده اند خبر داد.
محمدحسن کرمانی به ایسنا گفت: شرکت های هواپیمایی )اتحاد، قطر، امارات، 
ترکیش، و... ( که به آمریکا پرواز دارند از مســافرانی که قصد کنسل کردن بلیت 
خود را داشته اند، تقاضای جریمه کرده اند؛ حتی برخی این جریمه ها را از مسافران 
گرفته اند، درحالی که تصمیم دولت آمریکا به مســافران ارتباطی ندارد که حالا 

بخواهند جریمه آن را بپردازند.
وی افزود: به همین منظور دوشنبه جلسه فوق العاده ای در سازمان هواپیمایی 

با حضور شرکت های هواپیمایی که به آمریکا سفر دارند، برگزار می شود.
کرمانی درباره اینکه آیا بند حقوقی برای چنین شــرایطی تعریف شــده که 
شــرکت های هواپیمایی را از دریافت جریمه باز دارد، اظهار کرد: این کنســلی، 
غیرارادی اســت که جزو موارد »فورس ماژور« تعریف می شــود که به مســافر 
ارتباطی ندارد. برای همین قرار شد جلسه فوری در سازمان هواپیمایی با حضور 
نمایندگان شــرکت های هواپیمایی که به مقصد آمریکا پرواز دارند، تشکیل شود 

تا این مسئله حل شود. 
رئیــس هیئت مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مســافرتی و هوایی ایران 
همچنین درباره تکلیف تورها و مســافرانی که تحت تاثیر سیاســت تحدید ویزا 
برای اتباع 7 کشور مسلمان از جمله ایران، از سفرشان بازمانده اند، گفت: با توجه 
به اینکه چند سال پیش دستوری برای ممنوعیت برگزاری تور به مقصد آمریکا 
از سوی سازمان میراث فرهنگی و گردشگری صادر شد، قاعدتا هیچ آژانسی نباید 
تور آمریکا داشــته باشد، اما اگر توری هم وجود دارد باید بر اساس قرارداد بسته 

شده با طرف خدماتی در آمریکا، قضاوت و رفتار کرد. 
گفتنی است رئیس جمهور آمریکا به تازگی پای قانونی را امضا کرده که طبق 
آن ورود اتباع ایرانی به این کشور به مدت 3 ماه ممنوع است. این در حالی است 
که حســن روحانی در کارزار انتخاباتی گفته بــود: قول می دهم که احترام را به 
پاســپورت ایرانی برگردانم. با این وجود، یک سال پس از اجرای  برجام، مردم نه 
تنها از مسافرت به آمریکا منع شده اند که باید جریمه تصمیم آمریکایی ها را هم 

از جیب خود بپردازند.

قیمت بازارنوع سکه
1/180/000سکه تمام طرح جدید
1/155/000سکه تمام طرح قدیم

612/000نیم سکه
330/000ربع سکه

208/000گرمی
114/142هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3834دلار
4195یورو
4858پوند

1035لیر ترکیه
1083درهم امارات

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

صفحه 4
دو شنبه ۱۱ بهمن ۱۳۹۵ 

اول جمادی الاول ۱4۳۸ - شماره ۲۱۵4۹

وزیــر امــور اقتصادی و 
دارایی گفت: فرآیند شناسایی 
و وصــول مالیات در ایران نه 

عادلانه است نه کارآمد.
علی طیب نیــا در گفت وگو با 
ایسنا درباره وضعیت نظام مالیاتی 
در ایــران اظهار کرد: متاســفانه 
فرآیند شناسایی و وصول مالیات 
در ایــران هم اکنون نــه عادلانه 
اســت نه کارآمد. عادلانه نیست 
از این جهــت که عدالت عمودی 
و افقی کــه در مالیات یک اصل 
است تامین نمی کند و کارآمد هم 
نیست چون نمی تواند منابع مالی 
لازم برای نیازهای دولت را تامین 
کند و همان طور که می دانید فرار 
مالیاتــی به نحو گســترده ای در 

اقتصاد ایران وجود دارد.

وی دربــاره راه حل مشــکل 
دریافت مالیات گفت: برنامه ریزی 
کرده ایم کــه مالیات را به صورت 
مکانیزه و براساس اطلاعات وصول 
کنیم. رابطه ممیز و مودی را قطع 
بکنیم و یک سیستم شفاف داشته 

باشیم.
وزیــر اقتصاد ادامه داد: با این 
همه بایــد بپذیریم که انجام این 
کار در اقتصاد ایران، کار ساده ای 
نیست. به نظر من مهم ترین پروژه 
در اقتصاد ایران چــه پروژه های 
سخت افزاری و نرم افزاری، همین 
اصلاح نظام مالیاتی اســت که در 
چارچوب طرح جامع مالیاتی آن 

را دنبال می کنیم.
طیب نیــا توضیح داد: ما برای 
برنامه هــا و پروژه هایمان از جمله 

طرح جامع مالیاتی برنامه عملیاتی 
زمان بندی شــده ای داریم، یعنی 
اکنون بــرای ما در وزارت اقتصاد 
و ســازمان امور مالیاتی روشــن 
اســت که در هر هفتــه باید چه 
اقداماتی برای تکمیل این سیستم  
انجام دهد؟ همچنین یک گروهی 

مسئول پایش این برنامه هستند 
که شــامل جمعی از کارشناسان 
اســت کــه مرتبا پیشــرفت کار 
ســازمان امور مالیاتــی را رصد 
می کنند. من نیز مرتبا در جریان 
امور قرار می گیرم و شــخصا هر 
هفته پی گیری می کنم که طرح 

در چه مرحله ای اســت و تا کدام 
مرحله پیش رفته است.

وی افزود: امیــدوارم با ادامه 
این روند تا پایان امســال بخش 
عمده ای از این پــروژه به نتیجه 
برســد، ولــی به هر حــال هنوز 
برخی مشــکلات وجود دارد که 
درصدد رفع آن هســتیم. یکی از 
مشــکلات ما در این سیستم که 
برای حــل آن برنامه ریزی کرده 
ســخت افزاری،  مشکلات  بودیم، 
نرم افــزاری و روش ها و شــیوه ها 
است که بخش بزرگی از آن اکنون 
برطرف شــده و مشکل عمده ای 
که اکنــون با پیگیــری درصدد 
رفع آن هستیم مشکل دسترسی 
به اطلاعــات اقتصادی لازم برای 
شناســایی و وصول حقه مالیات 

اســت که ما با یــک مجموعه ای 
از دســتگاه ها و سازمان ها روبه رو 
هستیم و باید همگی با هم برای 
اقدام  اجرای کامــل این طــرح 
نزدیک  آینده  امیدوارم در  کنیم. 
با همکاری دســتگاه های مربوط 
اجرای کامل پروژه را شاهد باشیم 
کمااینکه اکنــون نیز بخش های 

مهمی از پروژه پیش رفته است.
درباره  همچنیــن  طیب نیــا 
مالیات ستانی از نهادها و بنیادهای 
انقلاب اسلامی بیان کرد: واقعیت 
این است که همه نهادها و بنیادها 
اکنون مشمول مالیات هستند. به 
عبارت دیگــر اکنون طبق قانون 
پوشــش کامل داریم و ســازمان 
امور مالیاتی دریافت مالیات از این 

بخش را پیگیری می کند.

ایسنا: دولت عامل ضرر 3500 میلیارد تومانی سهامداران بانک ملت است
خبرگزاری ایســنا از قول 
یک کارشــناس بازار سرمایه 
با اشاره به زیان 3600 میلیارد 
تومانی بانک ملت نوشت: دولت 
به عنــوان بزرگترین بدهکار 
بانکی و بانک مرکزی و سازمان 
بورس به عنوان نهادهای ناظر 
پاســخگو  مورد  این  در  باید 

باشند.
علیرضا قدرتــی در گفت وگو 
باایســنا، دربــاره متوقــف بودن 
نماد  اینکــه  و  بانکی  نمادهــای 
بانک ملت پــس از بیش از 5 ماه 
بازگشایی شد، اظهار داشت: طی 
سه ســال اخیر، سه اتفاق مشابه 
افتــاد. اول نرخ بهــره مالکانه به 
یکباره به بورس تحمیل شد. دوم 
پتروشیمی ها،  خوراک  نرخ  بحث 
 قیمت گذاری پالایشگاه ها و بسته 
شــدن نماد آنها باعث ضرر دیدن 
ســهامداران خرد گردید و ســوم 
موضوع بحران بانک ها و بسته بودن 
نماد آنها بود که باز هم سهامداران 

خرد را متضرر کرد.
وی ادامــه داد: همــه ایــن 
موضوعات ریشــه در عدم نظارت 

دولت بر این شــرکت ها و صنایع 
دارد و در نهایت کســانی که ضرر 
کرده انــد، تنها ســهامداران خرد 
بودند. در چند روز گذشته وقتی 
ساختمان پلاســکو فرو ریخت و 
باعــث هزار میلیــارد تومان ضرر 
شــد، عالم و آدم بسیج شدند که 
این اتفاق را جبران کنند، اما پس 
از باز شدن نماد بانک ملت و ضرر 
3500 میلیارد تومانی سهامداران 
خرد ایــن بانک فقط در طی یک 
روز و به دلیل اشتباه دولت و عدم 
نظارت بانک مرکزی حتی در دوره 
آقای سیف، هیچ کس هیچ چیزی 

نگفت و کسی دردش نیامد.
این کارشناس بازار سرمایه با 
اشــاره به اینکه حمایت هایی که 
بعد از این از نمادها می شود قطعاً 
تسکین دهنده های کم دوام خواهد 
بود، ادامه داد: ریشــه اصلی این 
موضوع را باید در تصمیمات دولت 
دید چرا که دولت بزرگترین بدهکار 
به سیستم بانکی است و همچنین 
بزرگترین معوقات بانکی نیز مربوط 
به خود دولت است، اما متأسفانه 
حاضر نیست بدهی خود را بپردازد 

که هیچ حتی هزینه این بدهی را 
هم نمی پردازد.

قدرتی تأکید کرد: دولت باید 
دربــاره بدهی هایش بــه بانک ها 
تعیین تکلیف کنــد و هزینه این 
موضوع را بپردازد چرا که نمی شود 
به بانکی بدهکار بود و حتی هزینه 
آن را هم نپرداخت. چرا که منابع 
بانک ها برای ســپرده های ملت و 
سهامداران اســت نه خود دولت. 
در نتیجــه دولت نمی تواند از این 
پول استفاده کند و حتی بهره اش 

را نپردازد.
وی افزود: بورس مکانی برای 
سرمایه گذاری است و سرمایه گذاران 
در جایی سرمایه گذاری می کنند 
که به آن اطمینان داشته باشند. 
اگر اطمینان کم شــود یا از بین 
برود، بورس نمی تواندمحلی برای 
سرمایه گذاری شود. اتفاق هایی که 
در چهار سال اخیر درباره نرخ بهره 
مالکانه، نرخ خوراک پتروشیمی ها 
و موضوع مربوط بــه بانک ها رخ 
داد، ضررهــای جبران ناپذیری را 
به سهامداران خرد وارد کرد. ما با 
این شرایط نمی توانیم سرمایه گذار 

خارجی جذب کنیم.
قدرتی توضیح داد: طی ســه 
سال اخیر بیشترین صدماتی که به 
بورس وارد شده ناشی از تصمیمات 
اشــتباه دولت بوده است. ما باید 
ریشــه یابی کنیم که مقصر اصلی 
درباره موضوع بانک ها کیست و در 
مقابل، چه کسانی متضرر شده اند. 
از دیدگاه من مســبب اصلی این 
اتفاق، دولت و در اولویت آن بانک 
مرکزی اســت. بانــک مرکزی به 
دلیل عدم نظارت کافی در سالیان 
گذشته و دولت به دلیل بدهی های 
کلان اش به بانک ها، آن ها را به این 

روز درآورده اند.
این کارشــناس بازار سرمایه 
ادامــه داد: صورت هــای مالــی 
بانک ها طی سه، چهار سال اخیر 
گرفتاری ها و مشــکلات آنها را به 
مهم ترین  نمی داد.  نشان  درستی 
رکن در بازار سرمایه بحث شفافیت 
است. در زمانی که بنا به اصل 44 
بانک ها در بورس عرضه شــدند، 
هر گونه تعهــد و بدهی که برای 
زمان قبل از عرضه است را دولت 
متحمل شد، اما به یکباره می بینیم 

که صورت های مالی منتهی به سال 
1394 بــا یک پیش بینی بســته 
شده و بانک مرکزی به همه اجبار 
می کند تا استانداردهایی را اجرایی 
کند و در نتیجــه همه بانک ها با 
زیان های سنگین مواجه می شوند.

وی با تأکید بــر اینکه مقصر 
اصلی، دولت و بانک مرکزی است 
تصریح کرد: دولت در طی سال های 
اخیر کنترل و مدیریت بانک ها را 
برعهده داشــته. بانک مرکزی هم 
است.  نداشــته  نظارت صحیحی 
در نهایت سهامداران خرد متضرر 
شــدند. بانک مرکزی که می داند 
دولت مقصر اصلی است، چرا اجبار 
کرده که این استاندارد اجباراً و به 
یکباره اتفاق بیفتد؟ بانک مرکزی 
می توانســت زمان دهد تا شوک 

ناشی از این اتفاق کاهش یابد.
قدرتی بــا بیان اینکه در حال 
حاضر حمایت از سهام نوش دارویی 
بعد از مرگ سهراب است، گفت: 
نمی شــود که سهامدار خرد را که 
هیچ تأثیری در تصمیمات نداشته، 
چشم بسته به چاله انداخت. چرا 
که او براســاس صورت های مالی 

حسابرسی شده تصمیم گیری کرده 
و به این صورت های مالی اتکا کرده 
است اما یک شبه سهمش متوقف 
می شــود و بعد از 5 ماه با چنین 

شوکی بازگشایی می شود.
این کارشــناس بازار سرمایه 
بیــان کرد: بیــش از 5 ماه اجازه 
ســهام  درباره  ســهامدار  ندادند 
خودش تصمیم بگیرد و بعد از ضرر 
این چنینی سهامداران خرد، انتظار 
دارند شاخص هم حفظ شود. حالا 
می خواهند بــا خرید آن حمایت 
انجام دهند اما این یک آبروریزی 
بــرای دولت، بانک ها و ســازمان 
بورس است. آن ها باید بدانند که 
این اتفاق از نظر بانکداری اسلامی 
اشکال دارد و از نظر عدالت محوری 
نیز درست نیست و ظلم جدی به 
سهامدار بانک ها است. دولت باید 
تمام این ضرر و زیان را جبران کند 
چرا که بورس نماد سرمایه گذاری 
خصوصی است و دولت نمی تواند 
شرکت های بورسی را آن طور که 
دوست دارد مدیریت کند و بانک 
مرکزی نیز نمی تواند در مورد سهام 

دیگران تصمیم بگیرد.

رئیــس انجمن نســاجی 
کشــور گفت: برخی پاساژها 
برای معرفی و جذب مشتری، 
ســال  دو  را  خود  مغازه های 
به صورت رایــگان در اختیار 
نشان  های تجاری خارجی قرار 

می دهند.
محمد مــروج در گفت وگو با 
هم اکنون  داشــت:  اظهار  تسنیم 
سطح شهر پر از مغازه هایی است 
که نشــان های تجــاری خارجی 
می فروشند. علی رغم تمام تلاش ها 
برای مبارزه با قاچاق پوشاک هنوز 
برخی اجناس این فروشــگاه های 
بزرگ قاچاق هســتند ولی هیچ 
نظارتــی بــر عملکرد آنهــا دیده 

نمی شود.

وی با بیــان اینکه باید وزارت 
صنعت پاســخ دهد کــه آیا واقعاً 
این تعداد فروشگاه نماینده رسمی 
نشان های تجاری خارجی در بازار 
ایران هســتند یا خیر؟ گفت: در 
چند ســال اخیر حضور برندهای 
ترک در ســطح بازار افزایش پیدا 
کرده و هــر روز خبر افتتاح یکی 
از شــعبه های جدید آنها به گوش 
می رســد اما در ایــن میان دولت 
به جای حمایــت از تولید داخل، 
فضا را برای افزایــش حضور این 
نشان های تجاری خارجی در بازار 

مهیا می کند.
رئیس انجمن نســاجی کشور 
تصریح کرد: برخی پاســاژها برای 
معرفــی و جذب مشــتری حتی 

مغازه های خود را دو ساله به صورت 
رایگان در اختیار نشان های تجاری 
خارجی قرار می دهند این امر واقعاً 
برای ما ســؤال برانگیز است. چرا 
در ایــن رابطه نظارت جدی انجام 

نمی شود.
وی بــا اعــلام اینکــه اگــر 

تولیدکننــده داخلــی بخواهنــد 
همین مغازه ها را اجاره کند، باید 
هزینه های ســنگینی را بپردازند، 
بیان کرد: من سند و مدرک کتبی 
نــدارم اما شــنیده ایم دولت برای 
کاهش هزینه اجاره و حمل و نقل 
کمک زیادی را به نشان های تجاری 

خارجی برای حضور در بازار ایران 
می کننــد این درحالی اســت که 
تولیدکننده داخلی از هیچ حمایتی 

برخوردار نیست.
گفتنی اســت، طی چند سال 
اخیر بازار خرید و فروش کالاهای 
خارجی در کشور با رونق بیشتری 
روبه رو شده است. به نحوی که در 
هر شــهر کشور، چندین فروشگاه 
خارجی  برندهــای  فروش  بزرگ 
دیده می شــود. البته در کنار این 
فروشگاه ها به صورت پراکنده هم 
در هر منطقه یا محله و به ویژه در 
تهران مغازه های متعددی هستند 
که به فروش انواع پوشاک خارجی 
اقــدام می کنند. این گســتردگی 
مراکز فروش درحالی است که بعضاً 

تعداد محدودی از آنها نمایندگی 
رسمی برندها بوده و اکثراً به صورت 
واسطه و غیررسمی در بازار فعالیت 

می کنند.
بسیاری از فروشندگان پوشاک 
معتقدند علی رغم تلاش مسئولین 
در مبارزه با قاچاق پوشــاک این 
کالاها به راحتی وارد بازار شــده و 
حتی به نام برند اصلی با قیمت های 
نجومی به فروش می رسد. در حال 
حاضر حمایت های بالا از برندهای 
خارجی باعث شده تا بازار در اختیار 
آنها قرار گرفته و فروش محصولات 
داخل به شدت ضربه ببیند و این 
تولیدکننده داخلی اســت که به 
مرز تعطیلی رســیده و خبری از 

حمایت های دولتی نیست.

رئیس انجمن نساجی کشور خبر داد

اجاره رایگان پاساژها به برندهای تجاری خارجی برای فروش قاچاق

مدیرعامل بانک سرمایه 
با اشاره به 31 بدهکار کلان 
این بانک، گفت: بدهی این 
از 200 میلیارد تومان  افراد 
آغاز و به 1200 میلیارد تومان 

ختم می شود.
به گزارش فارس، محمدرضا 
خانی در نشستی با خبرنگاران 
با تاکید بر اینکه منکر تخلفاتی 
کــه در بانــک ســرمایه طی 
دوره های گذشــته انجام شده 
نمی شویم، اظهارداشت: تخلفی 
که در این بانک صورت گرفته 
با همــکاری بدهکاران کلان و 
برخــی از همــکاران بانک که 
عموما بازنشستگان سایر بانک ها 
بودند و در بانک سرمایه حضور 

داشتند، شکل گرفته است.
وی بــا بیان اینکه نیروهای 

جوان هیچ تخلفی در این زمینه 
نداشته اند، گفت: به همین دلیل 
عذر تمام بازنشستگان بانک را 
خواستیم البته تمام مسایلی که 
بانک  حاضر گریبانگیر  حال  در 
شده، بدهکاران ایجاد کرده اند.

مدیرعامــل بانک ســرمایه 
با اشــاره به آغــاز مذاکرات با 
بدهــکاران این بانــک، گفت: 
شکایت کیفری آخرین مرحله 
پیگیری است و به همین دلیل 
پس از ناامید شــدن از مذاکره 
شکایت کیفری حقوقی و کیفری 
را آغــاز کردیم که به دنبال آن 
تعدادی از بدهکاران بازداشــت 
شــدند و به بقیه اخطار دادیم 
که اگر برای رسیدگی وضعیت 
بدهی و پرونده شان حضور نیابند 

این مسیر ادامه خواهد یافت.

وی تعداد بدهکاران کلان این 
بانک را 31 نفر اعم از اشخاص 
حقیقی و حقوقی اعلام و تصریح 
کــرد: بدهی این افراد از 2 هزار 
میلیارد ریــال آغاز و به 1200 
میلیارد تومان ختم می شــود. 
بدهی 1200 میلیارد تومانی به 
آقای )م.ج( که بزرگترین بدهکار 
بانک است و در بازداشت به سر 

می برد، مربوط می شود.
خانی ادغــام بانک ملت و 
سرمایه را تکذیب کرد و افزود: 
همان طور که مدیرعامل بانک 
ملت نیز اعلام کرده قرار نیست 
هیــچ ادغامی صــورت بگیرد؛ 
زمانی ادغام صورت می گیرد که 
بانک از نظر عملکرد منابع دچار 
ضعف شدید باشــد و بنابراین 
هیچ ادغامی برای بانک سرمایه 

متصور نیست.
وی مجموع بدهی بدهکاران 
بانک سرمایه را نزدیک به 8 هزار 
میلیارد تومــان اعلام کرد و با 
بیان اینکه 2 هزار میلیارد تومان 
آن جریمه تاخیر است، تصریح 
از دیدگاه تخصصی چند  کرد:  
نوع مطالبات اعم از سررســید 
گذشته، معوق، مشکوک الوصول 
الوصول  مشــکوک  تسهیلات، 
بــه اضافه وجه  ضمانت نامه ها 

التزام داریم.
خانی با اشــاره به تشکیل 
کمیته وصــول مطالبات بانک، 
گفت:  پــس از اینکه بزرگترین 
بدهکاران بانک بازداشت شدند، 
برای پرداخــت بدهی مراجعه 
کردند حتی بدهکارانی که در 
بازداشت هســتند ولی توافقی 

با آنها صورت نگرفت زیرا وجوه 
نقد آنها برای بازپرداخت بدهی 
ناچیز است و بانک به آنها اعلام 
کــرد که حداقل بدهــی را به 
صورت نقــد بپردازند و بقیه را 
به صورت املاک ســهل البیع، 
بلامانع و درون شهری بدهند. 

وی ادامه داد: با دادســتان 
لازم  هماهنگی هــای  تهــران 
صــورت گرفتــه و نهادهــای 
نظارتــی در ایــن زمینه ورود 
کرده اند و کارشناس املاک از 
طریق معاون دادستانی معرفی 
می شود و بدهکاران حق معرفی 

کارشناس ملک را ندارند.
وی افزود: به دادستانی نامه 
می زنیم که آنها از طریق کانون 
کارشناس  ما  به  کارشناســان 
ملک معرفی کنند و یک هیئت 

3 نفــره در این بــاره مذاکره 
می کنند تا قیمت ملک استخراج 
شــود و در نهایــت اگر قیمت 
مناســب باشــد بانک ملک را 

برمی دارد. 
ســرمایه  بانک  مدیرعامل 
اظهار داشــت:  چک، ســفته و 
بانک  بدهــکاران  بین  قرارداد 
متداول بوده و راحت وام به آنها 
داده شــده است و درصد کمی 
وثیقه غیرمعقول اخذ شده است 
و فقط 10 درصد وثیقه ملکی 
در بانــک قرار داده اند که حتی 
ارزش واقعی ملک و به صورت 

کارشناسی نیست. 
وی افزود: کمتر از دو درصد 
مطالبات بانک وصول شده است 
و تا پایان سال بخش بزرگی از 

بدهی ها وصول خواهد شد.

مدیرعامل بانک:

منکر تخلفات در بانک سرمایه نیستیم

اینکه  بیان  با  نیرو  وزیر 
بسیاری از واحدهای مسکن 
ندارد،  برق  و  مهر هنوز آب 
تأمین آب و برق این واحدها 
را به وعده انتشار اوراق خزانه 
برنامه طی  از سوی سازمان 

هفته های آتی ارجاع داد.
خبرگزاری ها،  گــزارش  به 
حمید چیت چیان روز گذشته در 
نشستی خبری با اشاره به اینکه 
هزار میلیارد تومان اسناد خزانه 
اسلامی به زودی برای پروژه های 
آب و بــرق پرداخت می شــود 
اظهار داشت: واحدهای مسکن 

مهر تــا پایان دولــت یازدهم 
تکمیل و به پایان می رســد اما 
بسیاری از این واحدها هنوز آب 
و برق ندارد، شــرکت های آب 
و بــرق تلاش می کنند که قبل 
از دریافــت اعتبار وظایف خود 
در خصــوص تأمین آب و برق 
واحدهای مسکونی مسکن مهر 

را انجام دهند.
چیت چیان با اشاره به وعده 
ســازمان برنامــه و بودجه در 
خصوص تخصیص اعتبار برای 
تأمیــن آب و بــرق واحدهای 
گفت:  مهر  مســکن  مسکونی 

ســازمان برنامه و بودجه وعده 
داده است که در هفته های آتی 
هزار میلیارد تومان از اســناد 
خزانه اســلامی را برای تأمین 
آب و برق واحدهای مسکن مهر 

منتشر کند.
وزیر نیرو تأکید کرد: تلاش 
ما این است که در راستای وعده 
داده شده از سوی رئیس جمهور 
برای اتمام پروژه های مســکن 
مهر تمــام تلاش خود را انجام 
رئیس جمهور  وعــده  تا  دهیم 

محقق شود.
تغییرات  چیت چیان درباره 

تصریح  نیز  تعرفه های مصرفی 
کرد: هیچ برنامه ای وزارت نیرو 
برای افزایش بهای مصرفی آب 
و برق در ســال جاری ندارد و 
برای سال آینده نیز تابع قانون 
بودجه سال 96 هستیم که هنوز 

به تصویب نرسیده است.
وی درباره اینکه برق برخی 
از مشــترکان به واســطه 40 
هزار تومان بدهی قطع شــده 
اســت گفــت: وزارت نیرو در 
بخش برق هیچ پولی از دولت 
دریافت نمی کند و وزارت نیرو 
اداره بنگاه های برق را از طریق 

فروش بــرق و برق بهــا انجام 
می دهــد، پس اگر پــول برق 
دریافت نشــود مــا نمی توانیم 
هزینه ها را پوشــش دهیم. از 
مردم درخواست می کنم که در 
پرداخت آب و برق عقب افتادگی 
نداشته باشند تا کار صنعت آب 
و برق را بتوانیم به راحتی پیش 
ببریم، البته نباید این گونه باشد 
که وقتی که یک قبض برق به 
تأخیر افتاد برق آن واحد قطع 

شود.
چیــت چیــان دربــاره از 
ســرگیری صادرات برق ایران 

به عراق گفت: مذاکرات ایران با 
عراق برای از سرگیری صادرات 
برق ادامه دارد، اما هنوز قرارداد 

جدید منعقد نشده است.
وی با تأکید بر اینکه صادرات 
برق ایران به عراق هنوز شروع 
نشــده گفت: درحــال مذاکره 

هستیم.
وزیــر نیرو بــا اشــاره به 
در  وزارتخانه  ایــن  برنامه های 
دهه فجر هم افزود: با آبگیری 
از 9 ســد، 150 مگاوات امکان 
تولید برق در نیروگاه های برق 

آبی کشور فراهم می شود.

وزیر نیرو:

بسیاری از واحدهای مسکن مهر هنوز آب و برق ندارد

برنامه  کمیســیون  عضو 
اینکه  به  اشــاره  با  بودجه  و 
کوتاهی دولت در حذف یارانه 
پردرآمدها تخلف است گفت: 
حذف جرم بودن عدم اعطای 
پیشنهاد  ثروتمندان  به  یارانه 

دولت بوده است.
حســین حاجی دلیگانــی در 
گفت وگو با تســنیم در واکنش به 
ایــن گفته قائم مقام وزیر رفاه که 

عضو کمیسیون برنامه و بودجه:


